
 

 

UCHWAŁA NR IX/97/2019 

RADY GMINY WYRY 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli na stanowiskach kierowniczych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Wyry 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2, pkt 3 lit. b i lit. c i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.), 

Rada Gminy Wyry uchwala: 

§ 1. Określenie obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli  

na stanowiskach kierowniczych: 

1) w gminnych przedszkolach: 

stanowisko obniżka tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć o: 

dyrektor 

18 godzin, 

jeżeli prowadzi zajęcia w grupach dzieci 6 - letnich 

21 godzin, 

jeżeli prowadzi zajęcia w grupach dzieci 3, 4, 5 - letnich oraz w grupach 

obejmujących dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze 

wicedyrektor 5 godzin 

2) w szkołach podstawowych: 

stanowisko obniżka tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć o: 

dyrektor 14 godzin 

wicedyrektor 6 godzin 

kierownik świetlicy 3 godziny 

§ 2. Określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców zawodowych w wymiarze 22 godzin. 

§ 3. Określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pracujących 

z grupami obejmującymi dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze w wymiarze 25 godzin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 września 2019 r.

Poz. 6201



§ 4. 1. Nauczyciel, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze nabywa prawo do obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

w danym miesiącu, jeżeli pełni te obowiązki od 1 dnia tego miesiąca.  

2. Jeżeli nauczyciel pełni te obowiązki w zastępstwie od innego dnia miesiąca to nabywa prawo do obniżki 

od następnego miesiąca. 

§ 5. W roku szkolnym 2019/2020 tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze wynosi 22 godziny. 

§ 6. Uchyla się uchwałę XLII/404/2018 Rady Gminy Wyry z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli  

na stanowiskach kierowniczych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin zatrudnionych w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Wyry. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie  

po upływie 14 dni od jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Wyry 

 

 

Joanna Pasierbek-Konieczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6201


		2019-09-09T12:14:30+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




